
 
UNIONE EUROPEA 

 

 
REPUBBLICA ITALIANA 

 

 
REGIONE LIGURIA 

 

Decreto del Dirigente n. 4967 del 13/06/2021 
 

PSR 2014-2020. Sottomisura 19.3 “Supporto alla preparazione e realizzazione delle attività di 
cooperazione LEADER”. Riapertura dei termini per la presentazione delle domande di sostegno per la 
realizzazione del Progetto codice I-IT-062-002 “Valorizzazione dell’alta via dei monti liguri” - Azione 
Comune.  

 

IL DIRIGENTE 

Vista la sottomisura 19.3 “Supporto alla preparazione e realizzazione delle attività di cooperazione 
LEADER”; 

Richiamata la deliberazione della Giunta regionale n. 721 del 06/08/2021, avente per oggetto “PSR 2014-
2020. Sottomisura 19.3 “Supporto alla preparazione e realizzazione delle attività di cooperazione LEADER”. 
Riapertura dei termini per la presentazione delle domande di sostegno per la realizzazione del Progetto 
codice I-IT-062-002 “Valorizzazione dell’alta via dei monti liguri” - Azione Comune; 

Atteso che la citata deliberazione stabilisce quanto segue: 
1) le domande di sostegno possono essere rilasciate sul portale SIAN entro e non oltre le ore 12:00 del 20 

agosto 2021; 
2) il Dirigente del Settore Politiche Agricole e della Pesca, in qualità di Autorità di Gestione del PSR, può 

modificare tale data, per motivate esigenze connesse alla gestione;  

Preso atto che nel corso delle procedure di predisposizione del bando sul Sistema Informativo Agricolo 
nazionale (SIAN) sono state riscontrate (due) anomalie bloccanti che non permettono la convalida e 
l’apertura informatica del bando; 

Considerato che: 
- non sono al momento noti i tempi di risoluzione delle anomalie informatiche sopra citate; 
- il ritardo nell’avvio delle procedure informatiche di cui sopra non consente la compilazione e il rilascio 

della domanda di sostegno da parte dei beneficiari; 

Ritenuto pertanto necessario procrastinare la data di chiusura dei termini per la presentazione delle 
domande di sostegno di cui in argomento; 

Ritenuto a tal proposito congrua la data del 30 settembre 2021; 

DECRETA  
 
1) di modificare – dalle ore 12:00 del 20 agosto 2021 alle ore 12:00 del 30 settembre 2021 - per i motivi 

meglio dettagliati in premessa, il termine per la presentazione delle domande di sostegno a valere sulla 
sottomisura 19.3 “Supporto alla preparazione e realizzazione delle attività di cooperazione LEADER” di 
cui alla deliberazione della Giunta regionale n. 721 del 6 agosto 2021; 
 



2) di dare atto che è confermata ogni altra condizione stabilita dalla citata DGR n. 721/2021 e dalle norme 
regionali, nazionali ed europee applicabili; 
 

3) di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito web regionale e, per estratto, sul Bollettino Ufficiale 
della Regione Liguria; 
 

4) di dare atto che la gestione finanziaria di tutte le misure del PSR, in termini di competenza e di cassa, 
demandata all’Agenzia per le Erogazioni in Agricoltura (AGEA), e che pertanto il presente 
provvedimento non comporta impegni finanziari a carico del bilancio regionale; 
 

avverso il presente provvedimento può essere presentato ricorso giurisdizionale al TAR Liguria o, in 
alternativa, ricorso amministrativo straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro 60 
giorni o 120 giorni dalla data di comunicazione, notifica o di pubblicazione dello stesso.  


